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Jeg ville gerne med det her forslag understre- 
ge, at der er behov for den her systematiske 
sammenhængende styrkelse af lovgivningen på 
de her punkter og i det hele taget at gå kommu- 
nernes praksis efter i sømmene. Men jeg synes 
også, det kunne bruges til at understrege, hvor 
vigtig den her indsats er, og lige give nogle ram- 
mer for, hvordan vi kommer videre. Som Det 
Radikale Venstres ordfører sagde, kan vi måske 
bruge udvalgsarbejdet til at få indhentet nogle 
oplysninger, som kan gøre, at vi kommer hurti- 
gere i gang med de her modelprojekter, og må- 
ske give noget input til ministeriet, sådan at det 
bliver i god overensstemmelse med det, vi sy- 
nes, der skal ske. Så på den måde håber jeg også 
på, at forslaget kan bidrage. 

Kl. 18,55 
Jeg synes, det er meget opmuntrende, at vi i 

fællesskab i den grad har fået indsatsen mod 
den negative sociale arv sat på dagsordenen, og 
jeg håber på, at den slags relativt billige forebyg- 
gende initiativer kan komme til at fylde meget 
mere. Jeg tror, det er nogle meget vigtige bidrag 
til at undgå nogle af de meget dyre anbringelser, 
nogle af dem, som kommunerne jo, fordi økono- 
mien vokser dem over hovedet, nu begynder 
tage børnene hjem fra, hvad der kan være meget 
skadeligt. Hvis vi kunne gøre en større og mere 
vellykket indsats her, jamen så ville det være til 
fordel for alle parter. : 홢 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 홢 , -.. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 28. november 2002, kL 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 18.57 


